

**JB Holding Invest ApS**

**Søbækvej 2, Troelstrup  
8740 Brædstrup**

**CVR-nr. 17 61 10 97**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/05 2018

---

Jan Bilstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JB Holding Invest ApS  
Søbækvej 2, Troelstrup  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 17 61 10 97  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Jan Bilstrup

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 614.365, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.600.925.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(13.011)</b>	<b>(12.775)</b>
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>(355.022)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(368.033)</b>	<b>(12.775)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.543	(43.437)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	717.595	(1.161.953)
Finansielle indtægter	3	243.980	282.626
Finansielle omkostninger	4	<u>0</u>	<u>(8)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>608.085</b>	<b>(935.547)</b>
Skat af årets resultat		<u>6.280</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>614.365</u></b>	<b><u>(935.547)</u></b>
Overført resultat		<u>614.365</u>	<u>(935.547)</u>
		<b><u>614.365</u></b>	<b><u>(935.547)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.838.435	5.669.198
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.485.538	1.778.317
Selskabsskat		6.280	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>7.330.253</u>	<u>7.447.515</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.912</u>	<u>4.423</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>7.334.165</u>	<u>7.451.938</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>7.334.165</u>	<u>7.451.938</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>(3.900.925)</u>	<u>(4.515.290)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(3.600.925)</u></b>	<b><u>(4.215.290)</u></b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.683.743	10.698.286
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		<u>241.347</u>	<u>958.942</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>10.925.090</u></b>	<b><u>11.657.228</u></b>
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.334.165</u></b>	<b><u>7.451.938</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	300.000	(4.515.290)	(4.215.290)
Årets resultat	0	614.365	614.365
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>300.000</b>	<b>(3.900.925)</b>	<b>(3.600.925)</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavende hos tilknyttede og associerede virksomheder med i alt 7.324 t.kr. Som følge af virksomhedernes negative egenkapital er indregning af tilgodehavendet forbundet med usikkerhed.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	136.601	(1.161.953)
Fortjeneste ved salg af anparter	<u>580.994</u>	<u>0</u>
	<b><u>717.595</u></b>	<b><u>(1.161.953)</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>243.980</u>	<u>282.626</u>
	<b><u>243.980</u></b>	<b><u>282.626</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>8</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>8</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(625.000)	(10.029.849)
Årets resultat	14.543	(43.437)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(14.543)</u>	<u>9.448.286</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(625.000)</u>	<u>(625.000)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Skiffen ApS	Horsens	100 %	(1.217.206)	(96.138)
Jøla Holding A/S	Horsens	100 %	<u>(9.466.537)</u>	<u>110.681</u>
			<u>(10.683.743)</u>	<u>14.543</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.972.793	3.972.793
Afgang i årets løb	<u>(3.767.793)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>205.000</u>	<u>3.972.793</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(3.972.793)	(3.769.782)
Årets afgang	3.389.845	0
Årets resultat	136.601	(1.161.953)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>241.347</u>	<u>958.942</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(205.000)</u>	<u>(3.972.793)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Landsbyen ApS	Horsens	50 %	(241.347)	136.601

## 7 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter som kautionist for Spar Nords engagement med Jøla A/S, Jøla Ejendomme A/S og Jøla Holding A/S.

Selskabet hæfter som kautionist for Sparekassen Kronjyllands engagement med Skiffen ApS.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.